

Antreprenor:

Investitor: Primăria s. Sîrma r-nul Leova

Obiect: Extinderea terenului și construcția gardului la grădinița "Andrieș" din s. Sîrma, r-nul Leova

## Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
<b>Construcția umbrarelor</b>						
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			<b>4 346,100</b> 0,000
1.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	990,0000	4 346,100
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime <	m3			<b>101,114</b> 101,114
2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,9700	101,114
3	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I.	100 m3			<b>1 930,500</b> 0,000
3.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	990,0000	1 930,500
4	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 tn la distanta de 10 km.	t			<b>180,180</b> 0,000
4.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	990,0000	180,180
<b>TOTAL Construcția umbrarelor</b>						<b>9 904,670</b>
<b>1. Executarea fundațiilor</b>						
5	CC01E1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere.	kg			<b>64,206</b> 6,033
5.1	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	55,8700	57,267
5.2	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	3,0200	0,453
5.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	45,3000	0,453
5.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0680	84,9700	5,778
5.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,9700	0,255
6	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm in fundatii continue si radiere.	kg			<b>62,676</b> 4,503
6.1	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	55,8700	57,267
6.2	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	3,0200	0,453
6.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	45,3000	0,453
6.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	84,9700	4,249
6.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,9700	0,255
7	CB03A	Cofraje din panouri refofosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .	m2			<b>155,115</b> 89,219
7.1	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	55,8700	2,794
7.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0800	54,3600	4,349
7.3	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	113,2500	10,193
7.4	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0035	11 325,0000	39,638
7.5	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	11 325,0000	5,663
7.6	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	27,1800	3,262
7.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,9700	8,497
7.8	7124010010700	Dulgher	h-om	0,9500	84,9700	80,722
8	CB03A	Cofraje din panouri refofosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .	m2			<b>155,115</b> 89,219
8.1	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	55,8700	2,794
8.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0800	54,3600	4,349
8.3	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	113,2500	10,193
8.4	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0035	11 325,0000	39,638
8.5	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	11 325,0000	5,663
8.6	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	27,1800	3,262
8.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,9700	8,497
8.8	7124010010700	Dulgher	h-om	0,9500	84,9700	80,722

9	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....beton CL215	m3				<b>3 541,184</b> 327,135
9.1	2663102100000	Beton	m3	1,0250	3 020,0000		3 095,500
9.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	19,6300		1,963
9.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000		0,000
9.4	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	84,9700		293,147
9.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,9700		33,988
9.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	82,5000		49,500
9.7	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	82,5000		20,625
10	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....beton CL215	m3				<b>3 541,184</b> 327,135
10.1	2663102100000	Beton	m3	1,0250	3 020,0000		3 095,500
10.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	19,6300		1,963
10.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000		0,000
10.4	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	84,9700		293,147
10.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,9700		33,988
10.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	82,5000		49,500
10.7	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	82,5000		20,625
		<b>TOTAL 1. Executarea fundațiilor</b>					<b>250 450,150</b>
		<b>2. Pereți</b>					
11	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara.	m3				<b>2 157,179</b> 316,088
11.1	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	1 510,0000		1 359,000
11.2	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	9,0600		27,180
11.3	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	2 718,0000		190,260
11.4	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	2 265,0000		226,500
11.5	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	11 325,0000		5,663
11.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	19,6300		1,963
11.7	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	84,9700		262,557
11.8	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	84,9700		53,531
11.9	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	82,5000		30,525
12	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2				<b>266,281</b> 144,449
12.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	0,0000		0,000
12.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	0,0000		0,000
12.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	0,0000		0,000
12.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	5 035,0690		120,842
12.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	84,9700		118,958
12.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,9700		25,491
12.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	82,5000		0,330
12.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	82,5000		0,660
13	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2				<b>32,907</b> 10,196
13.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	54,3600		22,559
13.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,0200		0,151
13.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	84,9700		10,196
14	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2				<b>192,798</b> 103,663
14.1	26531021008311	Tink	kg	2,3000	38,5050		88,562
14.2	4100126202818	Apă	m3	0,0040	19,6300		0,079
14.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,9700		103,663
14.4	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	82,5000		0,495
15	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2				<b>32,907</b> 10,196
15.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	54,3600		22,559
15.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,0200		0,151
15.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	84,9700		10,196
16	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2				<b>192,798</b> 103,663
16.1	26531021008311	Tink	kg	2,3000	38,5050		88,562
16.2	4100126202818	Apă	m3	0,0040	19,6300		0,079
16.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,9700		103,663
16.4	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	82,5000		0,495
		<b>TOTAL 2. Pereți</b>					<b>84 773,011</b>
		<b>3. Pardoseli</b>					
17	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice	m3				<b>3 238,056</b> 382,365

17.1	2663102100000	Beton	m3	1,0200	2 718,0000	2 772,360
17.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	19,6300	1,963
17.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasoase)	%	1,0000	0,0000	0,000
17.4	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	84,9700	327,135
17.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	84,9700	55,231
17.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	82,5000	20,625
17.7	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	82,5000	33,000
18	CG32C	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu zgura .	m2			<b>1 468,507</b> 131,704
18.1	2010102910000	Cheramzit	m3	1,0400	1 283,5000	1 334,840
18.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	19,6300	1,963
18.3	9312040019600	Sapator	h-om	1,4000	84,9700	118,958
18.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,9700	12,746
19	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasoase cu lamba si uluc,un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp .	m2			<b>799,843</b> 80,722
19.1	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasoase	m3	0,0250	18 120,0000	453,000
19.2	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,0130	18 120,0000	235,560
19.3	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	54,3600	5,436
19.4	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	226,5000	22,650
19.5	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	84,9700	72,225
19.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,9700	8,497
19.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	82,5000	2,475
20	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite .	m2			<b>155,408</b> 106,213
20.1	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,3600	84,5600	30,442
20.2	1542126108945	Ulei de in siccitat	kg	0,1200	84,5600	10,147
20.3	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	45,3000	0,906
20.4	26811260014721	Hirtie pentru stefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,0200	1,510
20.5	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	15,1000	0,755
20.6	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	27,1800	5,436
20.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2500	84,9700	106,213
		<b>TOTAL 3. Pardoseli</b>				<b>129 927,070</b>
		<b>4. Acoperiş</b>				
21	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3			<b>15 164,552</b> 1 911,825
21.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	84,5600	634,200
21.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	11 325,0000	113,250
21.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	11 325,0000	10 532,250
21.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	11 325,0000	1 359,000
21.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покровки)	kg	3,4000	15,1000	51,340
21.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,0100	28,6900	86,357
21.7	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	33,2200	85,708
21.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	54,3600	163,080
21.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	22,6500	32,843
21.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	84,9700	1 720,643
21.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	84,9700	191,183
21.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	990,0000	148,500
21.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cr (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	82,5000	27,225
21.14	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	82,5000	18,975
22	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic.	m3			<b>15 419,373</b> 2 046,927
22.1	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	11 325,0000	1 812,000
22.2	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	11 325,0000	679,500
22.3	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasoase calit a la	m3	0,8300	11 325,0000	9 399,750
22.4	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	54,3600	391,392
22.5	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	45,3000	198,414
22.6	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	22,6500	76,557
22.7	27859	Pastă antiseptică	kg	1,9600	28,6900	56,232
22.8	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покровки)	kg	38,0000	15,1000	573,800
22.9	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	84,9700	1 842,150
22.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	84,9700	204,778
22.11	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	990,0000	148,500
22.12	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cr (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	82,5000	36,300
23	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg.	kg			<b>82,429</b> 17,844
23.1	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	52,8500	54,964
23.2	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	30,2000	0,604
23.3	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	102,6800	1,027
23.4	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1,0000	0,0000	0,000
23.5	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	84,9700	17,844

23.6	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	82,5000	6,600
23.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	82,5000	0,825
24	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			<b>124,664</b> 25,066
24.1	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0080	11 325,0000	90,600
24.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1200	54,3600	6,523
24.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	84,9700	19,118
24.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	84,9700	5,948
24.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	82,5000	2,475
25	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).	m2			<b>559,019</b> 97,716
25.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	317,1000	364,665
25.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	60,4000	30,200
25.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,8120	16,308
25.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	143,4500	14,345
25.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	143,4500	5,738
25.6	2621106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,0500	83,0500	4,153
25.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,0000	0,000
25.8	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,9000	84,9700	76,473
25.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,9700	21,243
25.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	82,5000	4,125
26	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.	kg			<b>64,238</b> 17,844
26.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	48,3200	0,483
26.2	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	45,3000	45,300
26.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	102,6800	0,513
26.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,7750	0,030
26.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	4,5300	0,068
26.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,9700	16,144
26.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,9700	0,850
26.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,9700	0,850
27	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual .	t			<b>1 607,277</b> 620,281
27.1	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	8,6000	84,5600	727,216
27.2	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	19,8000	3,0200	59,796
27.3	2862306829942	Perie de sirma	buc	1,9000	37,7500	71,725
27.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	2,9500	15,1000	44,545
27.5	2320166200676	White spirit	kg	1,3200	63,4200	83,714
27.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,3000	84,9700	620,281
		<b>TOTAL 4. Acoperiș</b>				<b>160 730,344</b>
		<b>5. Bănci</b>				
28	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.	kg			<b>64,238</b> 17,844
28.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	48,3200	0,483
28.2	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	45,3000	45,300
28.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	102,6800	0,513
28.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,7750	0,030
28.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	4,5300	0,068
28.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,9700	16,144
28.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,9700	0,850
28.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,9700	0,850
29	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual .	t			<b>1 607,277</b> 620,281
29.1	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	8,6000	84,5600	727,216
29.2	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	19,8000	3,0200	59,796
29.3	2862306829942	Perie de sirma	buc	1,9000	37,7500	71,725
29.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	2,9500	15,1000	44,545
29.5	2320166200676	White spirit	kg	1,3200	63,4200	83,714
29.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,3000	84,9700	620,281
30	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3			<b>15 164,552</b> 1 911,825
30.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	84,5600	634,200
30.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	11 325,0000	113,250
30.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	11 325,0000	10 532,250
30.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	11 325,0000	1 359,000
30.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покровки)	kg	3,4000	15,1000	51,340

30.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,0100	28,6900	86,357
30.7	2320322600361	Gudron	kg	2,5800	33,2200	85,708
30.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	54,3600	163,080
30.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	22,6500	32,843
30.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	84,9700	1 720,643
30.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	84,9700	191,183
30.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	990,0000	148,500
30.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	82,5000	27,225
30.14	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	82,5000	18,975
31	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3			<b>83,405</b>
						21,243
31.1	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	30,2000	59,192
31.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	84,9700	21,243
31.3	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	990,0000	0,990
31.4	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	990,0000	1,980
32	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite .	m2			<b>155,408</b>
						106,213
32.1	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,3600	84,5600	30,442
32.2	1542126108945	Ulei de in siccitat	kg	0,1200	84,5600	10,147
32.3	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	45,3000	0,906
32.4	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,0200	1,510
32.5	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0500	15,1000	0,755
32.6	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	27,1800	5,436
32.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2500	84,9700	106,213
		<b>TOTAL 5. Bănci</b>				<b>11 793,957</b>
		<b>6. Împrejmuire - 1</b>				
33	CO04B	Împrejmuiri din lemn executate cu stilpi avind 2 m distanta din ax in ax, montate pe stilpi ciopliti din lemn brut de foioase 15 x 15 cm, cu scinduri de rasinoase brute de 24 x 150 mm si rigle de rasinoase de 58 x 75 mm, inaltimea gardului fiind de 1 m .	m			<b>811,229</b>
						140,201
33.1	2010102900905	Lemn rotund de foioase	m3	0,0200	11 325,0000	226,500
33.2	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0100	11 325,0000	113,250
33.3	2010102903495	Scinduri de răşinoase	m3	0,0250	11 325,0000	283,125
33.4	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcţii	kg	0,1150	54,3600	6,251
33.5	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1850	226,5000	41,903
33.6	7124010010700	Dulgher	h-om	1,3500	84,9700	114,710
33.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,9700	25,491
34	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3			<b>83,405</b>
						21,243
34.1	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	30,2000	59,192
34.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	84,9700	21,243
34.3	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	990,0000	0,990
34.4	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	990,0000	1,980
35	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite .	m2			<b>155,408</b>
						106,213
35.1	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,3600	84,5600	30,442
35.2	1542126108945	Ulei de in siccitat	kg	0,1200	84,5600	10,147
35.3	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	45,3000	0,906
35.4	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,0200	1,510
35.5	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0500	15,1000	0,755
35.6	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	27,1800	5,436
35.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2500	84,9700	106,213
		<b>TOTAL 6. Împrejmuire - 1</b>				<b>8 438,940</b>
		<b>7. Îngrădire-2</b>				
36	CO04B	Împrejmuiri din lemn executate cu stilpi avind 2 m distanta din ax in ax, montate pe stilpi ciopliti din lemn brut de foioase 15 x 15 cm, cu scinduri de rasinoase brute de 24 x 150 mm si rigle de rasinoase de 58 x 75 mm, inaltimea gardului fiind de 1 m .	m			<b>811,229</b>
						140,201
36.1	2010102900905	Lemn rotund de foioase	m3	0,0200	11 325,0000	226,500
36.2	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0100	11 325,0000	113,250
36.3	2010102903495	Scinduri de răşinoase	m3	0,0250	11 325,0000	283,125
36.4	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcţii	kg	0,1150	54,3600	6,251
36.5	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1850	226,5000	41,903
36.6	7124010010700	Dulgher	h-om	1,3500	84,9700	114,710
36.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,9700	25,491
37	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3			<b>83,405</b>
						21,243
37.1	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	30,2000	59,192
37.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	84,9700	21,243
37.3	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	990,0000	0,990
37.4	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	990,0000	1,980

38	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite .	m2			<b>155,408</b>
						106,213
38.1	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,3600	84,5600	30,442
38.2	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,1200	84,5600	10,147
38.3	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	45,3000	0,906
38.4	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,0200	1,510
38.5	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0500	15,1000	0,755
38.6	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	27,1800	5,436
38.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2500	84,9700	106,213
		<b>TOTAL 7. Îngrădire-2</b>				<b>7 262,293</b>

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primăria s. Sîrma r-nul Leova

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.